
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 – 20912 – Poz. 3511, 3512

lub ich części wykorzystywanych na cele re-
kreacyjno - wypoczynkowe, położonych na 
terenach przeznaczonych w planie zagospoda-
rowania przestrzennego pod zabudowę rekre-
acyjną lub letniskową - 6,87zł.

3. Od budowli - 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 – 7 ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-

wi Miasta i Gminy Ślesin.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
podatku należnego na 2010 rok.

Przewodniczący Rady 
(-) Jerzy Maciejewski

3512

UCHWAŁA Nr XXIX/302/09 RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE

z dnia 6 października 2009 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminów korzystania z obiektów i urządzeń sportowych Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Kleczewie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 
pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzą-
dzie gminnym (tekst jedn. z 2001 r. Dz.U. Nr 142, 
poz. 1591; z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz. 220, Dz.U. 
Nr 62, poz. 558, Dz.U. Nr 113, poz. 984, Dz.U. Nr 
153, poz. 1271, Dz.U. Nr 214, poz. 1806; z 2003 
r. Dz.U. Nr 80, poz. 717, Dz.U. Nr 162, poz. 1568; 
z 2004 r. Dz.U. Nr 102, poz. 1055, Dz.U. Nr 116, 
poz. 1203; z 2005 r. Dz.U. Nr 172, poz. 1441, 
Dz.U. Nr 175, poz. 1475; z 2006 r. Dz.U. Nr 17, 
poz. 128, Dz.U. Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Dz.U. 
Nr 48, poz. 327, Dz.U. Nr 138, poz. 974, Dz.U. 
Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Dz.U. Nr 180, poz. 
1111, Dz.U. Nr 223, poz. 1458 i z 2009 r. Dz.U. Nr 
52, poz. 4207), Rada Miejska w Kleczewie uchwa-
la, co następuje:

§1. W uchwale Nr XV/151/08 Rady Miejskiej w 
Kleczewie z dnia 11 marca 2008 r. w sprawie Regu-
laminów korzystania z obiektów i urządzeń sporto-
wych Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kleczewie (Dz. 
Urz. Wlkp. Nr 81, poz. 1581) wprowadza się nastę-
pującą zmianę:
1. dodaje się rozdział Xa w brzmieniu:
„Regulamin korzystania z kompleksu boisk sporto-
wych „Moje boisko - Orlik 2012”
1. Administratorem kompleksu boisk sportowych 
jest OSiR w Kleczewie.
2. Korzystać z kompleksu boisk mogą grupy zor-
ganizowane oraz osoby indywidualne po wcześniej-
szym zapoznaniu się z niniejszym regulaminem.
3. Boiska są czynne w następujących terminach:
a) boiska dostępne dla szkół z gminy Kleczew w 
dniach, w których odbywają się zajęcia szkol-
ne:
- poniedziałek - piątek: godz. 800-1600
b) boiska dostępne dla wszystkich chętnych:
- od poniedziałku do piątku w godz. 1600-2100
- w soboty i niedziele w miarę potrzeb
c) w miesiącach lipcu i sierpniu obowiązuje od-

rębny harmonogram korzystania z obiektu.
4. Osoby korzystające z boisk zobowiązane są do 
wpisywania się do rejestru użytkowników prowa-
dzonego przez instruktora sportu.
5. Dopuszcza się możliwość rezerwacji korzysta-
nia z boiska u instruktora sportu.
6. Korzystanie z boisk jest bezpłatne.
7. Osoby przebywające na boiskach mogą korzy-
stać z pomieszczeń socjalnych. Za rzeczy pozosta-
wione w szatni administrator obiektu nie ponosi od-
powiedzialności.
8. W sytuacji niekorzystnych warunków atmosfe-
rycznych instruktor sportu może zabronić korzysta-
nia z obiektu.
9. Warunkiem korzystania z obiektu jest posia-
danie odpowiedniego stroju sportowego i obuwia 
sportowego z zastrzeżeniem pkt 12 a) (na boisku 
piłkarskim dopuszcza się obuwie z małymi korkami 
z tworzywa sztucznego oraz obuwie typu halowego 
- dotyczy boiska trawiastego).
10. Wyposażenie i sprzęt sportowy znajdujący się 
na obiekcie należy użytkować zgodnie z j ego prze-
znaczeniem.
11. Sprzęt sportowy wydaje instruktor sportu. Po-
bierający sprzęt po skończonych zajęciach zobowią-
zany jest go zdać.
12. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użyt-
kownikom i korzystania z boisk zgodnie z ich prze-
znaczeniem zabrania się:
a) używania butów piłkarskich na wysokich i 
metalowych korkach oraz kolców,
b) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego 
niż zgodnego z przeznaczeniem boisk, np.: ro-
wer, motorower, deskorolka, rolki itp.,
c) niszczenia urządzeń sportowych i płyty bo-
iska,
d) wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia spor-
towe,
e) palenia tytoniu, spożywania alkoholu,
f) zaśmiecania, wnoszenia opakowań szklanych 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 – 20913 – Poz. 3512, 3513

3513

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE Nr KN.I - 4.0911 - 64/09 WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 26 października 2009 r.

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) orzekam 
nieważność §20 Uchwały Nr XXX/206/2009 Rady 
Miejskiej w Lwówku z dnia 30 września 2009 roku 
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Lwó-
wek - ze względu na istotne naruszenie prawa.

UZASADNIENIE

W dniu 30 września 2009 roku Rada Miejska w 
Lwówku podjęła uchwałę nr XXX/206/2009 w spra-
wie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Lwówek
Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielko-
polskiemu w dniu 2 października 2009 roku.
Powyższą uchwałę podjęto na podstawie przepi-
sów art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 
roku – Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. 
Nr 78, poz. 483 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 i art. 
18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.).

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmio-
towej uchwały organ nadzoru stwierdził, co nastę-
puje:

Kompetencje, jak i obowiązki organów gminy, 
określiła szczegółowo ustawa z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.). Jednocześnie organy 
władzy publicznej zobowiązane są działać na pod-
stawie i w granicach prawa (art. 7 Konstytucji Rze-
czypospolitej Polskiej). Wobec tego dozwolone jest 
tylko takie działanie, na które zezwalają przepisy 
prawa. Każda czynność wykraczająca poza obowią-
zujące uregulowania prawne będzie działalnością 
wykonywaną bez wymaganego upoważnienia i jako 
taka nie może być dozwolona.
Rada Miejska w Lwówku podejmując uchwałę nr 
XXX/206/2009 w sprawie uchwalenia statutu Mia-
sta i Gminy Lwówek w §20 zawarła przepisy doty-
czące upoważnienia dla Przewodniczącego Rady do 
reprezentowania Rady na zewnątrz, a także moż-
liwości ustanowienia pełnomocnika dla Przewodni-
czącego Rady.
Przepisy art. 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym wskazują wyraźnie, 
że zadaniem Przewodniczącego Rady jest wyłącznie 
organizowanie pracy rady oraz prowadzenie obrad 
rady. Uprawnienie do reprezentowania Rady na ze-
wnątrz nie znajduje więc oparcia w przepisach usta-
wy. Co więcej, zgodnie z przepisem art. 31 ww. 
ustawy, reprezentowanie gminy na zewnątrz należy 

i metalowych,
g) przeszkadzania w zajęciach lub grze,
h) zakłócania porządku i używania wulgarnych 
słów, 
i) wprowadzania zwierząt,
j) korzystania z boisk bez zgody instruktora 
sportu, 
k) przebywania i korzystania z obiektu poza go-
dzinami otwarcia. 

13. Rozstrzygnięcia dotyczące zgodnego z posta-
nowieniami pkt 12 korzystania z boisk podejmuje 
instruktor sportu, który w zależności od sytuacji 
może:
- nakazać zmianę obuwia sportowego i stroju,
- zwrócić uwagę na niewłaściwe, niezgodne z 
regulaminem zachowanie,
- nakazać opuszczenie terenu boisk i szkoły,
- zakazać dalszych wstępów na kompleks.
14. Poza planowymi zajęciami wymienionymi w 
pkt 3a):
a) administrator kompleksu nie ponosi odpowie-
dzialności za wypadki powstałe w trakcie ko-
rzystania z obiektu,
b) użytkownicy korzy stają z boisk na własną 
odpowiedzialność i odpowiadają materialnie za 

wyrządzone szkody na zasadach określonych 
w odrębnych przepisach,
c) prowadzący zajęcia (nauczyciel, trener, ani-
mator sportu, trener środowiskowy) jest zobo-
wiązany powiadomić administratora o każdym 
zaistniałym wypadku lub kontuzji ćwiczącego. 

15. Korzy stający z obiektu są zobowiązani do 
bezwzględnego przestrzegania regulaminu, przepi-
sów p. poż. i bhp, a w szczególności do uwag in-
struktora sportu. 
16. Niezastosowanie się do niniejszego regula-
minu rozpatrywane będzie w drodze postępowania 
karno - administracyjnego, a w szczególnych wy-
padkach w drodze postępowania karnego.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy i Miasta Kleczew.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Kleczewie

(-) mgr Maciej Trzewiczyński


